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

mq. 163 (quota 2/12);  

- N. 464, Unità Collabenti, F2, P.T. (quota 2/12);  

- N. 461, seminativo, Cl. 2, superficie catastale mq. 192 (quota 2/12).  

I suddetti immobili confinano nel loro insieme con strada comunale Chirica Rasa, particelle 213, 

159, 212, 432, 16 e 171.  

Il terreno ricadente nella part. 461 ricade in zona A3 del PRG ed in RIO (Riordino Paesistico) nel 

PTP, con vincolo Idrogeologico.  

Il lotto comprende, altresì, la quota di 2/12 di un appezzamento di terreno 

ubicato in località Bagno Secco, della superficie catastale mq. 660, Cl. 1, pascolo, ubicato in zona 

periferica rurale con giacitura in pendenza, censito in catasto al fg. 35 part. 75, ricade in E1 del PRG 

per mt. 592,4 ed in Sentiero per mq. 67,6, in TAL nel PTP, in Vincolo Archeologico, Zona A delle 

Riserve Orientate per mq. 218,7 ed in zona B delle Riserve Orientate per mq. 441,3, in SIC, 

Vincolo Idrogeologico ed in Fascia di Rispetto dalla sorgente.  

PREZZO BASE VENDITA € 51.000,00 

Offerta minima in aumento in caso di gara: euro 1.000,00. 

 

LOTTO 6 

Complesso immobiliare costituito da un fabbricato destinato a civile abitazione, arredato, oltre un 

seminterrato sottostante, un magazzino ed un terreno di pertinenza sito in Lipari, località 

Quattropani, Via Aria Morta, censito in catasto l’abitazione di tipo civile al fg. 32 particella 244, 

Zona Censuaria 1, Cat. A/2, Cl. 2, superficie catastale mq. 121 più aree scoperte mq. 112; il locale 

deposito al fg. 32 part. 318, Cat. Zona Censuaria 1, Cat. C/2, Cl. 2, mq. 92; il terreno al fg. 32 part. 

90, Cl. 3, superficie catastale mq. 390. 

Il complesso confina nel suo insieme con la strada provinciale Lipari-Quattropani, con strada 

comunale, con il fabbricato ricadente nella part. 85 e con le partt. 88, 89, 410, 409 e 408. 
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Per il fabbricato distinto alla part. 244 è stata presentata al Comune di Lipari il 26/3/1986, prot. n. 

6188, istanza di sanatoria edilizia ai sensi della Legge 47/85 sia per l’ampliamento della casa di 

abitazione a P.T., sia per la realizzazione del seminterrato e sia per il locale deposito ricadente nella 

part. 318. Altra istanza di sanatoria, relativa solo alla casa di abitazione a P.T., è stata presentata al 

Comune di Lipari il 10/12/2004, prot. n. 44598, ai sensi della Legge 326/2003. 

Il complesso immobiliare è ubicato nell’abitato in zona urbanizzata, limitrofa alla via provinciale 

che collega la frazione di Quattropani con il centro di Lipari. 

L’appartamento ed il seminterrato sottostante sono arredati, con arredi e suppellettili indicati alle 

pagine 45-47 della relazione peritale. 

PREZZO BASE VENDITA € 218.000,00 

Offerta minima in aumento in caso di gara: euro 5.000,00 

 

LOTTO 8  

Fabbricato allo stato rustico, privo di tampognature e di qualsiasi opera di finitura, costituito da un 

seminterrato e da un piano terra rialzato e terreno circostante, siti in Lipari, frazione di Pianoconte, 

località Due Vie, censiti in catasto, il fabbricato al fg. 93 part. 40, superficie catastale di mq. 150, ed 

i terreni al fg. 93 part. 41, Cl. U, superficie catastale mq. 460; part. 42, Cl. 3, superficie catastale, 

mq. 1270; part. 39, Cl. 3, superficie catastale mq. 3320.  

Il fondo nel suo insieme confina con la strada comunale, con le partt. 668, 34, 26, 748, 27 e con 

strada vicinale.  

Sulle partt. 40, 39 e 41 del fg. 93 è stata rilasciata dal Comune di Lipari in data 23/1/2007 la C.E. n. 

03/2007 per i lavori di demolizione e ricostruzione di un fabbricato. La destinazione d’uso prevista 

è di civile abitazione a P.T.; garage, piano cantinato e cisterne al piano interrato. La superficie del 

piano interrato è di circa mq. 260, del P.T. di circa mq. 120 e dei terrazzi di circa mq. 115.  

Il terreno censito in catasto alla part. 42 ricade per mq. 484,10 in Zona C/2 nel PRG ed in TR nel 

PTP; per mq. 785,90 in zona agricola nel PRG e MAI (Mantenimento assetto paesaggio agrario) nel 

PTP.  

PREZZO BASE VENDITA € 147.000,00  

Offerta minima in aumento in caso di gara: euro 2.000,00  

 

LOTTO 9 

Complesso immobiliare costituito da due fabbricati a P.T., siti in Lipari, frazione di Quattropani, 

località Aria Morta, uno allo stato rustico ed oggetto di lavori di ristrutturazione/manutenzione 

straordinaria riportato in catasto al fg. 30 part. 263 sub 1, e l’altro, di vecchia costruzione, adibito a 
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civile abitazione, censito in catasto al fg. 30 part. 263 sub 2, Cat. A/4, Cl. 2, vani 3 della superficie 

catastale di mq. 78, escluse aree scoperte mq. 70.  

Nell’atto di acquisto del 2/10/2004, è stato dichiarato che i lavori di costruzione del fabbricato 

risultavano iniziati in data anteriore al 1° settembre 1967 e che dopo tale data non sono state 

eseguite opere edilizie che richiedevano licenza, concessione edilizia o permesso di costruire e 

neppure presentazione di Denunzia di Inizio Attività.  

Il lotto comprende anche un piccolo Fabbricato rustico di mq. 12, in corso di costruzione allo stato 

rustico, costituito da un unico ambiente, censito in catasto al fg. 30 particella 296.  

In relazione a detto fabbricato in data 10/12/2004, prot. n. 44597, è stata presentata al Comune di 

Lipari istanza di sanatoria edilizia ai sensi della Legge 326/2003 per la realizzazione di un 

magazzino annesso all’abitazione di Via Aria Morta della frazione di Quattropani. E’ stata 

corrisposta la prima rata dell’oblazione e la prima rata dell’anticipazione degli oneri concessori. E’ 

stata inoltrata, per l’accertamento della compatibilità paesaggistica, istanza alla competente 

Soprintendenza ai BB.CC.AA. di Messina, che ha richiesto l’integrazione della pratica.  

Fanno parte del lotto anche i seguenti appezzamenti di terreno, della superficie complessiva di mq. 

11.868, censiti alle particelle:  

N. 295, di mq. 4.155, Cl. 3, seminativo;  

N. 207, di mq. 50, Cl. 3, seminativo;  

N. 202, di mq. 2.180, Cl. 3, vigneto;  

N. 63, di mq. 3.670, Cl. 3, vigneto;  

N. 317, di mq. 1.780, Cl. 3, vigneto;  

N. 290, di mq. 28, Cl. 3, vigneto;  

N. 285, di mq. 5, Cl. 3, vigneto.  

PREZZO BASE VENDITA € 364.250,00 (€ 257.250,00 fabbricati + 107.000,00 terreni) 

Offerta minima in aumento in caso di gara: euro 5.000,00  

 

LOTTO 12 (Individuato in perizia come Corpo B). 

Fabbricato ad una elevazione fuori terra, costituito da tre unità immobiliari (monolocali) 

ammobiliate, adiacenti, ma separate tra di loro, con terrazzi, corte (part. 417) e spezzone di terreno 

(part. 410) di pertinenza, a cui si accede da una scaletta esterna che sbarca su un terrazzo tipico 

eoliano, realizzato con bisuoli, pulere e sovrastante tettoia lignea con manto di copertura realizzato 

con doppio strato di incannucciato con interposta lastra trasparente di policarbonato. Ciascuna unità 

immobiliare, della superficie utile di mq. 28 (complessivi mq. 84) e l’altezza interna di mt. 3,00, è 
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distribuita all’interno con una camera un WC, un anti WC, con in fondo un angolo cottura; la 

superficie utile di ciascun terrazzo è di mq. 14 (complessivi mq. 42).  

L’intero fabbricato, che comprende la corte di cui alla particella 417 e lo spezzone di terreno di cui 

alla particella 410, è riportato in mappa al fg. 30 particella 409 ma non è accatastato all’urbano e 

quindi manca la planimetria catastale.  

Ciascuna delle unità immobiliari è arredata con mobili ed arredi indicati alle pagg. 26-27 e 28 della 

perizia, il cui valore di stima è di € 4.800,00, di cui € 4.500,00 per arredi ed € 300,00 per stoviglie 

ed accessori.  

Fanno parte del lotto i seguenti due appezzamenti di terreno:  

Appezzamento di terreno, della superficie catastale di mq. 74, Cl. 3 vigneto, censito in catasto al fg. 

30 part. 415.  

Appezzamento di terreno, della superficie catastale di mq. 297, Cl. 3, vigneto, censito in catasto al 

foglio 30 part. 408.  

PREZZO BASE VENDITA: € 211.900,00 (€ 201.600,00 fabbricato + € 4.800 mobili + € 5.500,00 

terreno) 

Offerta minima in aumento in caso di gara: euro 3.000,00 

 

LOTTO 13 (individuato come Corpo B1 nella perizia).  

Fabbricato ad una elevazione fuori terra, costituito da n. 2 unità immobiliari (monolocali) 

ammobiliate, adiacenti ma separate tra di loro, con terrazzi di pertinenza realizzati con bisuoli, 

pulere e sovrastante tettoia lignea con manto di copertura costituito da doppio strato di 

incannucciato con interposta lastra trasparente di policarbonato. Ciascuna unità immobiliare, che ha 

una superficie utile di mq. 28 (complessivamente mq. 56) ed altezza interna di mt. 3,00, è costituita 

da una camera, con angolo cottura, un WC e anti WC. La superficie utile di ciascun terrazzo è di 

mq. 14 (complessivamente mq. 28).  

L’intero fabbricato è riportato in mappa al foglio 30 particella 414, ma non è accatastato all’urbano 

e quindi manca la planimetria catastale.  

Ciascuna unità immobiliare è arredata con mobili e suppellettili indicati alle pagg. 29 e 30 della 

perizia, il cui valore di stima è di € 2.950,00, di cui € 2.800,00 per arredi ed € 150,00 per stoviglie 

ed accessori.  

Fa parte del lotto l’appezzamento di terreno, della superficie catastale di mq. 307, ente urbano, 

censito in catasto al foglio 30 particella 457 (derivata dalla originaria part. 271).  

PREZZO BASE VENDITA: € 137.350,00 (€ 134.400,00 fabbricato + € 2.950,00 mobili) 

Offerta minima in aumento in caso di gara: euro 3.000,00 
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LOTTO 14 (Individuato come Corpo D nella perizia). 

Fabbricato ad una elevazione fuori terra, oltre seminterrato, costituito da n. 3 unità immobiliari 

ammobiliate, con terrazzi e terreno di pertinenza, è censito in catasto al foglio 30 alle seguenti 

particelle:  

1) N.270 sub 1 -Piano seminterrato-.  

Unità immobiliare ammobiliata al piano seminterrato di mq. 39 ed altezza interna di mt. 2,75, 

costituita da ingresso cucina-pranzo, camera da letto singola e un Wc ricavato nel sottoscala.  

2) N. 270 -Piano seminterrato- 

Unità immobiliare ammobiliata al piano seminterrato, di mq. 23 ed altezza di mt. 2,95, costituita da 

ingresso-disimpegno, camera da letto, un WC, è inserita in mappa ma non è accatastata all’urbano. 

Nel seminterrato, nell’area compresa tra le due unità immobiliari, è stato realizzato un terrazzo 

coperto, di mq. 23 circa, costituito da pulera e sovrastante tettoia lignea ricoperta da guaina liquida 

impermeabilizzante. 

3) N. 270 sub 2 -Piano Terra- 

L’appartamento al piano rialzato, di mq. 63 ed altezza interna di mt. 2,80, è costituito da ingresso 

soggiorno-cucina, n. 2 camere da letto, disimpegno e due bagni, terrazzo tipico eoliano di mq. 64, 

realizzato con bisuoli, pulere e sovrastante tettoia lignea ricoperta da tegole marsigliesi. 

Ciascuna unità immobiliare è arredata con i mobili e le suppellettili indicate alle pagg. 31, 32, 33 e 

34 della perizia, il cui valore di stima è di € 6.050, di cui € 5.800,00 per arredi ed € 250,00 per 

stoviglie ed accessori. 

Il terreno di pertinenza dell’unità immobiliare ha una superficie di mq. 1.066 ed è riportato in 

catasto alla particella 459, derivante dalla originaria particella 271. 

PREZZO BASE VENDITA: € 386.350,00 (€ 380.300,00 fabbricato + € 6.050,00 mobili) 

Offerta minima in aumento in caso di gara: euro 5.000,00 

 

LOTTO 15 (Individuato come Corpo E nella relazione di perizia).  

Fabbricato ad una elevazione fuori terra, oltre seminterrato, costituito da n. 3 unità immobiliari 

ammobiliate, con terrazzi e terreno di pertinenza, è censito in catasto al fg. 30 alle seguenti 

particelle:  

1) N. 68 Sub 1 - Piano seminterrato-.  

Unità immobiliare ammobiliata di mq. 29 ed altezza interna di mt. 2,70, costituita da ingresso 

cucina-pranzo, camera da letto singola e un WC ricavato nel sottoscala. 

2) N. 68 -Piano seminterrato- 
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Unità immobiliare ammobiliata al piano seminterrato di mq. 23 ed altezza di mt. 2,90, costituita da 
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